
Budžeta ideju domnīcas
05.11.2018. 

Plakanciems, Mellupi, Dzērumi, Jenči



Pašvaldība uzsākusi darbu 
pie budžeta veidošanas 
2019. gadam

Mums svarīgs arī            
tavs viedoklis



Elektroniski savas idejas pašvaldības 
nākamā gada budžetam iesnieguši vairāk 
kā 200 iedzīvotāju

Kāda būs tava 
ideja?



REZULTĀTI

Plānotie darbi 2018. gadā 

Darbi pēc iedzīvotāju priekšlikumiem



Nekustamais īpašuma nodoklis
• Izmaiņas ar 2019. gadu 1.janvāri – jaunas iedzīvotāju grupas, kam ir NĪN atvieglojums vai lielāks atvieglojuma apmērs,  

piem., maznodrošinātās ģimenes, nestrādājušie vientuļie pensionāri,  invalīdi, Barikāžu dalībnieki,  sociālie uzņēmumi; 
kā arī noteikti gadījumi, kad palielināts NĪN, piemēram, ekspluatācijā nenodotas būves; ja nav deklarēta neviena 
persona

Pašvaldības klientu apkalpošanas kvalitātes 
uzlabošana
• ieviesta elektroniskā rindu vadības sistēma pašvaldības ēkā Ķekavā; 

• pagarināts būvvaldes darba laiks; 

• izveidotas piecas nozaru pārvaldes

• izsludināts iepirkums pašvaldības vienotā tālruņa izveidei un operatora izvēlei 

Sabiedriskās kārtības uzlabošana
• Izstrādāta videonovērošanas koncepcija, apzināts programmas nodrošinājums, tehniskie risinājumi, iepirkums 

videokameru iegādei un uzstādīšanai



Aktīvās atpūtas un rotaļu laukumi
• uzstādīts rotaļu komplekss Jenčos

• piešķirti kopumā 4000 eiro  biedrībai «Dabas zirgi» rotaļu laukuma izveide Plakanciemā un                                       
biedrībai «Radiotehnika 5» atpūtas un sporta laukuma izveidei Dzērumos

• Uzstādītas Lieldienu šūpoles Mellupos

Vietas ielu tirdzniecībai
• Apstiprinātas 8 pašvaldības noteiktas ielu tirdzniecības vietas, t.sk. viena – Mellupos pie sociālā centra

Atbalsts biznesa idejām
• Pieejams finansējums novada uzņēmēju atbalstam (jaunu biznesa ideju programmas «Iedvesma»                                

kopā SEB banku un  4 pašvaldībām)



Ceļi un ielas, apgaismojums
• Šķembu ceļa seguma  atjaunošana - ceļš “Vāveres”- Olaines pag.; Vītiņu un Zvīņu ielas, ceļš uz bijušo kooperatīvu 

"Dzintari"

• Ceļu zīmju masas ierobežojuma un maks. ātruma ierobežošana uzstādīšana Dzērumos (autoceļš V27-Egles)

• Autoceļa Ratnieki-Mellupi šķembu seguma atjaunošana – sliktākās vietas pielabotas, šobrīd noņemts apaugums

• Apgaismojuma (strādā uz saules un vēja enerģiju) izbūve sabiedriskā transporta                                               
galapunktā Dzērumos – ir piegādāti apgaismojuma balsti ar solāro saules paneli un vēja ģeneratoru , LVC skaņo 
uzstādīšanas projektu 

• Izstrādāts apgaismojuma projekts autobusa pieturā pie Mellupu sociālā centra;  apgaismojuma izbūve un pieturas 
sakārtošana 2019. gadā

Īstenoti vai šobrīd tiek vēl realizēti astoņi  iedzīvotāju priekšlikumi                                 
no iedzīvotāju sapulcēm 2018. gada pavasarī 



PRIORITĀTES

Izglītība
Iespēja mācīties pašvaldības bērnudārzos un skolās (vispārējās un prof. ievirzes),  izglītības kvalitāte ( izglītības darbinieku
apmācība), «aukļu dienests», skolēnu transports

Infrastruktūra
Ceļu un ielu sakārtošana; gājēju/veloceliņi; apgaismojums; ūdensvadi un kanalizācija, māju siltināšana

Vides labiekārtošana
Aktīvās atpūtas/sporta un rotaļu laukumi; atpūtas zonu labiekārtošana; apzaļumošana, atkritumu šķirošana

Sociālais atbalsts
NĪN atlaides, īpašs atbalsts daudzbērnu ģimenēm, atbalsts ģimenēm un senioriem



MŪSU IZAICINĀJUMI 2018

Būvniecības iepirkumos - liels izmaksu kāpums

Nepietiekamā bērnudārzu un skolu infrastruktūra

Valsts kredītu nepieejamība


